غلام گیا اور چھ عدد لونگ لایا۔
حضرت نے چہ خفا ہو کر فرمایا کہ اسے بے وقوف تم نے مستحب کا لحاظ نہیں کیا
یعنی جنت لایا تو تم نہیں لایا۔ پانچ یا سات لانے تھے بہر حال اپنی طرف سے
سمن و مستحبات میں کوشش لازمی ہے ابتداء اللہ والحق فیمن جاری رہے گا۔

باقی بقضائہ خیریت ہے۔

۱۲۔ بیج الثانی ۱۳۵۳ھ ہجری مطابق ۲۵ جولائی ۱۹۳۴ء
صاحب جزادہ محمد صبغۃ اللہ
عزیز تو لد ہوا جس کا نام محمد صبغۃ اللہ رکھا گیا ہے۔ خدا
صاحب کی پیدائش
پاک اس کو عمر طویل بخشے اور علم باعمل عنایت فرمائے

آمین۔ فقط والسلام

دعا گو فقیر محمد مقبول الرسول عفی عنہ بقلم خود

اللہ اکبر

دل کی ہیئت

از اللہ شریف

صفر المظفر ۱۳۵۳ھ

اس لئے صندوق خانقاہ شریف سے باہر اتارا گیا
اور لوگ زیارت کرتے رہے۔ آخر عصر کے وقت حضور پر نور کو مرقد اطہر میں بم صندوق
اتارا گیا اور وہ آفتاب عالم تاب ہمیشہ کے لئے دنیا فانی سے ادھل ہو گیا۔

اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رٰجِعُوْنَ

۱۶ فروری ۱۹۶۹ء ۱۵ ربیع الثانی ۱۳۸۸ھ ہجری سوموار کا دن تھا۔

یہ ایک ایسا جاناہ حادثہ ہے جس کا خیال آتے ہی دماغ معطل اور اعصاب بے حس
ہو جاتے ہیں۔ اطراف پر فاج گرنے لگتا ہے، ہر قسم کی خوشیاں کا نور ہو جاتی ہیں۔ عقل حیران

اور طبیعت بے چین ہو جاتی ہے۔